Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công văn số 6637/SNNPTNT-KHTC ngày 27/11/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Xưởng

gia công, sản xuất chăn, ga, gối, đệm, đệm lò xo xuất khẩu, xã Thọ Vực, huyện

Triệu Sơn. Sau khi nghiên cứu tài liệu gửi kèm, Chi cục Thủy lợi tham gia ý

kiến, như sau:

Khu đất lập quy hoạch chi tiết có diện tích khoảng 0,25 ha thuộc địa giới

hành chính xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn. Ranh giới: Phía Bắc giáp Ô đất CN-

05 (theo QHC xã Thọ Vực được duyệt); phía Đông giáp đường giao thông (

QL47C); phía Nam giáp kênh Nam; phía Tây giáp đất nông nghiệp. Theo bản vẽ

Quy hoạch gửi kèm khu vực xây dựng các hạ tầng kỹ thuật (Nhà xưởng số 02,

nhà điều hành, nhà vệ sinh, bể nước PCCC, máy bơm PCCC, tập kết chất thải

rắn và bãi đổ xe) trong phạm vi bảo vệ công trình kênh Nam hệ thống Bái

Thượng (là hệ thống tưới lớn quan trọng của tỉnh) nên đã không tuân thủ quy

định Điều 40 Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19/6/2017, vì vậy Chi cục

Thủy lợi không thống nhất với đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Xưởng gia công, sản xuất chăn, ga, gối, đệm, đệm lò xo xuất khẩu, xã Thọ Vực,

huyện Triệu Sơn.

Để đảm bảo tuân thủ quy định chuyên ngành Thủy lợi và Phòng chống

thiên tai, đề nghị Chủ đầu tư chỉ đạo đơn vị tư vấn lập quy hoạch, như sau:

- Đánh giá cụ thể hiện trạng hệ thống công trình thủy lợi vùng Quy hoạch

nêu trên vào thuyết minh và bản đồ quy hoạch để xác định hành lang bảo vệ công

trình thủy lợi (đặc biệt là tuyến kênh Nam hệ thống Bái Thượng qua khu vực quy

hoạch) đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật về Thủy lợi.

- Việc quy hoạch xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật phải đảm bảo

tuân thủ quy định pháp luật về phạm vi bảo vệ công trình Thủy lợi theo quy định

tại  Điều 40 Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19/6/2017 và Quyết định số

31/2018/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của UBND tỉnh về quy định phạm vi vùng

phụ cận công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh thuộc trách nhiệm của UBND tỉnh.

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THANH HÓA

CHI CỤC THỦY LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCTL- TTPC Thanh Hoá, ngày     tháng      năm 2024

V/v tham gia ý kiến về đồ án quy

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Xưởng gia công, sản xuất chăn, ga,

gối, đệm, đệm lò xo xuất khẩu, xã Thọ

Vực, huyện Triệu Sơn.

2

- Có giải pháp hoàn trả đối với các công trình thủy lợi tưới, tiêu nội đồng

trong phạm vi lập quy hoạch có liên quan đến khu vực lân cận bị ảnh hưởng

(nếu có) đảm bảo nhiệm vụ tưới, tiêu phục vụ sản xuất;

- Đảm bảo yêu cầu phòng, chống thiên tai khi lập và thực hiện dự án theo

quy định tại Khoản 12, Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng,

chống thiên tai và luật đê điều.

Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trịnh Bá Thuận

		2024-11-29T19:29:47+0700

		2024-11-29T22:28:36+0700

		2024-11-29T22:29:00+0700

		cctlth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T22:33:37+0700